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Kisöccsétől, Szeptembertől
búcsút vesz és útra kél,

paripája sűrű felhő,
a hintója őszi szél.

Sárga levél hull eléje,
amerre vágtatva jár,

félve nézi erdő, liget,
de ő vágtat, meg se áll.

Október
Mindenszent hava, Ősz hó

Szeptember 21-től október 20-ig mérleg csillagjegy
Október 1. Idősek világnapja
Október 10. A lelki egészség világnapja
Október 15. Falusi nők világnapja
Október 24-30. A lefegyverzés hete
Névnapok: 8. Koppány, 15. Teréz, 23. Gyöngyi,

31. Farkas

Z Z : OELK OLTÁN KTÓBER N -TAP ÁR

A Képviselő-testület 25/2015. (II.27.) KT. számú
határozata alapján a Képviselő -testület 2015. évi
munkaprogramját két falugyűléssel egészítette ki,
melynek alapján a következő falugyűlés időpontja:

2015. október 6. (kedd) 17.00 Közösségi Ház
(Gádoros, Kossuth u. 42.)

Napirend:

1.) Tájékoztató az önkormányzat 2015. I. féléves
gazdálkodásának helyzetéről

Előadó: Maronka Lajos polgármester

2.)  Közérdeklődésre számot tartó témák megvitatása

FALUGYŰLÉSA !SSZONYTORNA

Csatlakozz hozzánk!

Mozogj velünk Te is minden hétfőn és

csütörtökön 15.00. - 16.00 óráig a Művelődési

ház emeleti termében.

Minden érdeklődőt

szeretettel várunk!

Csíkné Marika

és a

Gádorosi Asszonytorna

csoport tagjai

Hová, hová oly sietve,
felhőlovas szélszekér?
Azt hiszed tán, aki siet,
aki vágtat, messze ér?

Dehogy hiszi, dehogy hiszi
hiszen nem megyen ő messze,

csak addig fut, míg rátalál,
a bátyjára, Novemberre.

LOMTALANÍTÁS

A Csongrád Megyei Településtisztasági Nonprofit
Kft. tájékoztatja Gádoros lakosságát, hogy 2015.
október 17-én szombati napon lomtalanítást végez
a község területén.

A lomtalanítás zavartalan lebonyolítása érdeké-
ben kérjük a lakosokat, hogy az elszállításra szánt
lomot legkésőbb október 17-én reggel 6.00 óráig
helyezzék ki az ingatlan elé úgy, hogy az ne
akadályozza a közlekedést.

Felhívjuk szíves figyelmüket arra, hogy a lomtala-
nítás kizárólag a lomok elszállítására szolgál (pl.
nagyobb méretű berendezési tárgy, bútor, ágybetét,
háztartási berendezés és készülék, rongy, edény,
eszköz stb.)Akésőn kihelyezett hulladékok, valamint
az építési törmelékek, komposztálható hulladékok,
állati trágyák, veszélyesnek minősülő hulladékok (pl.
akkumulátorok, vegyszerek, üzem- és kenőanyagok,
gépjármű kerékköpenyek stb.) elszállítása nem áll
módunkban.

Tájház

Továbbra is arra kérünk mindenkit, hogy akinek
feleslegessé vált régi használati eszköze, berendezési
tárgya, régi családi fotója stb.
van, és felajánlaná a köz-
ségnek a kiállításhoz kérjük
jelezze a Polgármesteri Hiva-
taban vagy a Művelődési
Házban.

Köszönjük!

FELHÍVÁS

TÁJÉKOZTATŐ

Orosházi Járási Hivatal Okmányiroda - Orosháza

Cím: Orosháza, Szabadság tér 3.
Telefon: 68/414-043

E-mail: ororshaza.jaras@bekes.gov.hu

Hétfő: 8:00-16:00
Kedd: 8:00-12:00

Szerda: 8:00-16:00
Csütörtök: 8:00-12:00

Péntek: 8:00-12:00
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A Képviselő-testület szeptemberi ülésén a Polgármesteri
Hivatal tevékenységéről szóló beszámoló került a
Képviselők elé. Az alábbiakban ebből olvashatnak
részletet, a teljes anyag a www.gadoros.hu oldalon
található.

„A munkaügyi igazgatás területén az alábbiakról tájékoz-
tatom a Tisztelt Képviselő-testületet.

A START munka 2012. évben kezdődött, azóta folyama-
tosan pályázunk a támogatásokra.

A programban résztvevő közmunkások száma évről –évre
nő, bár a pályázatok során előírnak bizonyos létszám
korlátokat.

A 2015. évi START programok 2015. március 1. és április
1. napjával kezdődtek és 2015. november 30. napjáig,
valamint 2016. február 29. napjáig tartanak.

Három START programunk van

Mezőgazdaság: 35 fő

Helyi sajátosságokra épülő: 30 fő

Közút program: 24 fő.

Ezen kívül van az ún.: hosszú közfoglalkoztatás, melynek
keretein belül 2-6 hónapig terjedő ideig foglalkoztatunk
munkanélkülieket. Ezek száma ebben az évben eddig 52 fő

A szociális igazgatásban változás történt 2015. március 1.
napjával.

Az aktív korúak ellátásának megállapítását ettől az
időponttól az Járási Hivatalok végzik.

Az anyakönyvi igazgatásban 2014. július 1. napjával
bevezetésre került a Elektronikus Anyakönyvi nyilván-
tartás, melynek működésével még jelenleg is igen komoly
problémák vannak.

E naptól megszűnt a papír alapú anyakönyv, minden
anyakönyvi eseményt számítógépre kell vinni.

Minden állampolgár kap egy elektronikus anyakönyvi
azonosítót, ezen a számon tartják nyilván az összes
anyakönyvi eseményét. Az elkövetkező időkben minden
itt született személynek, akinek most történik valami
anyakönyvi eseménye, a születésétől fogva rögzíteni kell a
programban minden megelőző változását, hogy az
azonosító számán keresztül az ország összes anyakönyv-
vezetője – ha szükséges – láthassa az eddigi eseményeit.

A kormányhatározat szerint legkésőbb 2018. január 1-ig
ez is Járási Hivatali hatáskörbe kerül, ezzel együtt
megszűnik a helyben történő anyakönyvezés.

Rendszeres gyermekvédelmi kedvezmény:

Jegyzői hatáskörben van továbbra is a rendszeres gyer-
mekvédelmi kedvezmény iránti kérelmek elbírálása. A
rendszeres gyermekvédelmi kedvezményre továbbra is
azon gyermekek jogosultak, akiknek családjában az egy
főre jutó jövedelem nem magasabb 37.050 Ft-nál, tartósan
beteg gyermekek, nagykorúak illetve egyedül álló szülő
által nevelt gyermekek esetén 39.900 Ft-nál. További

kitétel, hogy a család ne rendelkezzen a törvény által
meghatározott értékűnél nagyobb vagyonnal. A kedvez-
ményre jogosult gyermekek évente két alkalommal termé-
szetbeni támogatásban is részesülnek, augusztus és
november hónapban.

2014. augusztus 1-jén 320 fő, november 1-jén 322 fő, míg
ez év augusztus elsején 291 fő gyermek volt jogosult a
kedvezményre. A természetbeni támogatást ez évben is
(augusztus 26-án) Erzsébet utalvány formájában kapták a
gyermekek, a családok. Az utalványok értéke gyermeken-
ként és alkalmanként 5800 Ft, ennek értéke az idén sem
változott.

Rendszeres gyermekvédelmi kedvezmény iránti kérelmet
4 gyermek esetében kellett elutasítani a jogosultsági
feltételek hiánya miatt.

Megszüntetésre került a kedvezmény a jogosultsági
feltételek megváltozása miatt 5 fő gyermek esetében.

Évek óta megszervezzük a gyermekek ingyenes szociális
étkeztetését, ez évben is sikeres volt erre irányuló pályáza-
tunk. Ennek köszönhetően június 16-tól augusztus 28-ig
149 fő kiskorú, rendszeres gyermekvédelmi kedvez-
ményre jogosult gyermek ingyenes étkeztetése valósul-
hatott meg 53 munkanapon át oly formában, hogy az
ebédet az arra jogosultak elvihették a Fejes Bt. konyhá-
járól. E célra a központi költségvetésből elnyert összeg,
amely teljes egészében fedezte az ingyenes nyári étkez-
tetést: 3.474.680 Ft....”

„...Lakásfenntartási támogatás:

Lakásfenntartási támogatást 2015. február 28-ig lehetett
megállapítani, ez a segélyfajta március 01-től megszűnt.

Januárban megállapított segélyek száma: 34

Februárban megállapított segélyek száma: 19

Ez évben november 30-ig azon segélyek kifizetése
történik még, amelyek 2014. december 31-ig kerültek
megállapításra egy év időtartamra.

Havonta kifizetett lakásfenntartási támogatás összege
folyamatosan csökken, míg pl. május 4-én 1.016.300 Ft
került kifizetésre, addig ez az összeg augusztus 4-én
740.600 Ft volt.

Temetési segély:

2015-ben augusztus 31-ig 6 fő részére lett megállapítva
temetési segély, 102.000 Ft összegben.

Hatósági bizonyítvány

Hatósági bizonyítvány kiállítására az ügyfél kérése
alapján kerül sor. Idei évben többek között szociális alapon
nyújtandó iskolai ösztöndíj igénylése, egészségügyi vagy
szociális intézményben történő felhasználás, igazol-
ványok kiadása, élettársi kapcsolat bizonyítása, özvegyi
nyugdíj igénylése céljából kerültek kiállításra hatósági
bizonyítványok. 2015-ben eddig 7 alkalommal került sor
hatósági bizonyítvány kiállítására.
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Települési támogatás

Az önkormányzati segélyezés továbbra is az egyik legtöbb
munkával járó terület. 2015-ben jogszabályi változás is
bekövetkezett. Március 1-től az önkormányzat által
adható segélyek összevonásra kerültek, és egy címszó
alatt települési támogatásként folyósíthatók. Ide tartoznak
az élelmiszerre, tüzelőre, gyógyszerre, lakhatáshoz
kapcsolódó kiadásokra, rezsidíjra, egyéb megélhetési
célokra megállapított támogatások. Ez évben eddig 303
esetben 1.393.150 Ft került kifizetésre, ami az előző évinél
670 ezer forinttal több. Ez már a lakásfenntartási
támogatás megszűnésének következménye.

Népességi adatok:

A település lakosságszáma továbbra is csökken, jelenleg
3.846 fő állandó lakos van Gádorosnak, ami a december
31-i létszámnál már néggyel kevesebb.

Hagyatéki ügyek:

A hagyatéki ügyek intézése során 2014-ben 107, míg
ebben az évben ezideig 72 ügyben kellett intézkedni. Ez
többek között a hagyatéki leltár felvételét, végzéssel
történő adatkérést, valamint adatszolgáltatást foglal
magában gyakran évekkel korábbi adatokra vonatko-
zóan...”

„...Köztemetés:

2012-ben összesen 3 fő hozzátartozó kért köztemetést,
melynek összege 281.179.- Ft.

2013-ban összesen 7 fő hozzátartozó kért köztemetést,
melynek összege 691.487.- Ft.

2014. 08. 14-ig összesen 1 fő hozzátartozó kért közteme-
tést, melynek összege 95.008.- Ft.

2014-ben összesen 4 fő hozzátartozó kért köztemetést,
melynek összege 381.166.- Ft.

2015. 09. 01-ig összesen 5 fő hozzátartozó kért közteme-
tést, melynek összege 483.056.- Ft.

Adóügy:

Nagyon fontos terület az adóbehajtás.

Az adócsoport két főből áll. Feladata a helyi iparűzési adó,
a gépjárműadó és a kommunális adó bevallásból, évközi
változásokból álló mozgások figyelemmel kísérése, ezen
adók beszedése, illetve a hátralékok behajtása, továbbá az
adók módjára történő behajtások.

A a 6/1995. (III.magánszemélyek kommunális adója
13.) KT. számú rendelettel került bevezetésre.

A kommunális adó mértéke alapesetben 7.000,-
Ft/ingatlan/év. A jelenleg hatályos kommunális adóról
szóló rendelet két privilegizált esete: a 70. életévét
betöltött és 18. életévüket be nem töltött adózók 50%-os
kedvezményben részesülnek, így az adó mértéke 3.500,-
Ft/ingatlan/év.

Bevételek alakulása:

Tervezett Teljesített

2015. 9.200.000 Ft 4.686.679,-Ft (2015.06.31-ig)

A kommunális adóról szóló rendelet alapján az éves adó
mértékének 50%-át fizeti az az egyedülálló magán-
személy, akinek nettó jövedelme az adóévet megelőző év
január 1-jén az öregségi nyugdíj legkisebb összegének
(28.500 Ft) 150%-át, azaz 42.750 Ft-ot nem éri el. 2015-
ben nem volt ilyen kérelem.

A a 23/1999. (XII. 22.) KT. számúhelyi iparűzési adó
rendelettel került bevezetésre.

Az adó mértéke az iparűzési adóalap 2%-a. 2008. január 1-
től megszűnt a helyi iparűzési adó fizetése alól mentes
határ (600.000 Ft), így a vállalkozási szintű iparűzési
adóalap teljes összege után kell a 2% adót megfizetni.
Azoknak az őstermelőknek, akiknek a bevételük nem
haladja meg a 600.000 Ft-ot, nem kell iparűzési adót
fizetniük.

Az egyéni vállalkozók, az egyéni cégek, a kizárólag
magánszemély taggal rendelkező betéti társaságok és
közkereseti társaságok a kisadózó vállalkozások tételes
adójáról és a kisvállalati adóról szóló 2012. évi CXLVII.
törvényben meghatározott feltételek teljesülése estén
2013. január 1-től választhatják a kisadózó vállalkozások
tételes adóját (továbbiakban: KATA).

Gádoroson hárman választották ezt az adózási formát.

A KATA-t választó adóalanyoknál az iparűzési adó alapja
2.500.000 Ft, a fizetendő adó 50.000 Ft/év.

Bevételek alakulása:

Tervezett Teljesített

2015 35.000.000 Ft 19.764.553,-Ft (2015.06.31-ig)

A ról szóló többször módosított 1991. évigépjárműadó
LXXXII. törvény alapján kerül sor a gépjárművek
adóztatására. Az adó alapja a személyszállító gépjármű
hatósági nyilvántartásban feltüntetett teljesítménye
kilowattban kifejezve. Az adó mértéke az adóalap után
háromévenként változik:

Agyártást követő első 3 évben 345 Ft/kilowatt

4-7 naptári évben 300 Ft/kilowatt

8-11 naptári évben 230 Ft/kilowatt

12-15 naptári évben 185 Ft/kilowatt

16. naptári évben és azt követően 140 Ft/kilowatt.

A légrugós vagy azzal egyenértékű rugózási rendszerű
tehergépjármű, nyergesvontató, autóbusz esetén az adó
mértéke az adóalap minden megkezdett 100 kilogrammja
után 850 Ft, egyéb esetben pedig 1.380 Ft.

2013. január 1-jétől a gépjárműadó megosztott bevétellé
vált, 60%-ban állami, 40%-ban önkormányzati
részesedéssel.

A gépjárműadó esetében az adóalany minden esetben a
gépjármű üzembentartója.

A mentesség sem jelent abszolút mentességet, mivel ez
csak 13.000 Ft-ig jár. A 13.000 Ft feletti részt a súlyos
mozgáskorlátozott adóalanynak is meg kell fizetnie.”
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Gádoros nagyközség  Önkormányzata

a „Közalkalmazottak jogállásáról szóló” 1992.
évi XXXIII. törvény 20/A. §-a alapján

pályázatot hirdet

Gondozási Központ gondozási központ vezető
(magasabb vezető)

munkakör betöltésére.

Aközalkalmazotti jogviszony időtartama:

Határozatlan idejű közalkalmazotti jogviszony, az
intézménynél újonnan létesített jogviszony esetén –a
közalkalmazottak jogállásáról szóló 1992. évi
XXXIII. tv. (Kjt.) 21/A. §. (4) bekezdésében
foglaltak kivételével – 3 hónap próbaidő kikötésével.

Foglalkoztatás jellege:

teljes munkaidő

Avezetői megbízás időtartama:

Avezetői megbízás határozott időre, 2016. január 01-
től 2020. december 31-ig szól.

Amunkavégzés helye:

Békés megye, 5932 Gádoros, Fő u. 30.

A munkakörbe tartozó, illetve a vezetői megbí-
zással járó lényeges feladatok:

Az intézmény alapító okirat szerinti szakszerű és
törvényes működtetése, vezetése, zavartalan műkö-
désének, színvonalas szakmai munkájának szer-
vezése, irányítása, ellenőrzése, az intézmény
közalkalmazottai felett a munkáltatói jogkör
gyakorlása.

Az intézmény alaptevékenysége:

� szociális étkeztetés

� házi segítségnyújtás

� nappali ellátás

� ápolást, gondozást nyújtó intézményi ellátás

� Az intézményvezető ellátja továbbá a védőnői
szolgálat munkáltatói jogkörét is.

Illetmény és juttatások:

Az illetmény megállapítására és a juttatásokra a
„Közalkalmazottak jogállásáról szóló” 1992. évi
XXXIII. törvény valamint annak végrehajtására
kiadott 257/2000. (XII. 26.) Korm. rendelet (4 .sz.
melléklet) rendelkezései az irányadók.

Pályázati feltételek:

� Az 1/2000. (I. 7.) SzCsM. rendelet 3. sz. mellék-
letében meghatározott felsőfokú végzettség,
elsősorban: szociális munkás, szociálpedagógus,

szociális menedzser, okleveles szociális munkás,
okleveles szociálpolitikus, mentalhigiénikus.

� Legalább 5 év felsőfokú végzettséget vagy felső-
fokú szakmai képesítést igénylő, a szociális ellátás
területén betöltött munkakörben szerzett szakmai
gyakorlat.

� Szociális szakvizsga vagy annak a megbízást
követő két éven belüli megszerzésére történő köte-
lezettségvállalás.

� Büntetlen előélet.

� Cselekvőképesség.

� Magyar állampolgárság vagy külön jogszabály
szerint a szabad mozgás és tartózkodás jogával
rendelkező státusz.

� Vagyonnyilatkozat tételi kötelezettség vállalása.

Apályázat elbírálásánál előnyt jelent:

� Az intézmény alaptevékenységébe tartozó terüle-
ten szerzett 5 év vezetői gyakorlat.

� Szociális szakvizsga.

� Felhasználói szintű ECDL.

A pályázat részeként benyújtandó iratok, igazo-
lások:

� részletes szakmai önéletrajz,

� 3 hónapnál nem régebbi erkölcsi bizonyítvány,

� az intézmény vezetésére, fejlesztésére vonatkozó
program,

� iskolai végzettséget, szakképzettséget igazoló
okiratok másolata,

� szakmai gyakorlat igazolása,

� nyilatkozatai:

� pályázati anyagban foglalt személyes adatainak
a pályázati eljárással összefüggő kezeléséhez
hozzájárul,

� a pályázat elbírálásában részt vevők a pályázat
tartalmát megismerhetik,

� az előírt vagyonnyilatkozat-tételi kötelezett-
séget vállalja,

� a Képviselő-testület nyilvános vagy zárt ülésen
tárgyalja a pályázatát,

� nem áll cselekvőképességet kizáró vagy korlá-
tozó gondnokság alatt,

� amennyiben nem rendelkezik szociális szak-
vizsgával, úgy annak megszerzését a megbízás,
kinevezés kezdő időpontjától számított kettő
éven belül vállalja.
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Amunkakör betölthetőségének időpontja:
A munkakör legkorábban 2016. január 01. napjától
tölthető be.
Apályázat benyújtásának határideje:
2015. október 31.
A pályázati kiírással kapcsolatosan további
információt Varga József nyújt, a 68/490-331-es
telefonszámon.
Apályázatok benyújtásának módja:
Postai úton a pályázatnak Gádoros Nagyközség
Önkormányzatának Képviselő-testülete címére
történő megküldésével (5932 Gádoros, Kossuth
utca 16.)
Apályázat elbírálásának határideje:
2015. november 24.

A pályázatokat a pályázat előkészítője által
esetenként összehívott bizottság véleményezi, majd a
pályázatokról Gádoros Nagyközség Önkormány-
zatának Képviselő-testülete dönt.

A pályázati kiírás további közzétételének helye,
ideje:

www.kozigallas.hu

www.gadoros.hu

Gádorosi Híradó

A munkáltatóval kapcsolatos egyéb lényeges
információ:

A pályáztató fenntartja magának azt a jogot, hogy a
pályázati eljárást sikertelennek nyilvánítsa.

Szociális célú tüzelőanyag
A Képviselő-testület legutóbbi ülésén szerepelt az
alábbi előterjesztés:
„Az előző évekhez hasonlóan idén is pályázatot írt ki a
Belügyminiszter a települési önkormányzatok
szociális célú tüzelőanyag vásárlásához kapcsolódó
kiegészítő támogatásra.
A Közigazgatási és Elektronikus Közszolgáltatások
Központi Hivatalának 2015. január 1-jei adatai
alapján az 5000 fő lakosságszámot meg nem haladó
település települési önkormányzat szociális célú
tűzifavásárláshoz vagy szénvásárláshoz kapcsolódó
támogatásra pályázhat.
A helyi önkormányzatok szociális célú tüzelőanyag
vásárláshoz kapcsolódó kiegészítő támogatása
érdekében a IX. Helyi önkormányzatok támogatásai
fejezeten belüli előirányzat-átcsoportosításról szóló
1503/2015. (VII. 23.) Korm. határozat alapján létre-
hozott címen 3 000,0 millió forint áll rendelkezésre.
A szükséges adatok figyelembe vételével a maxi-
málisan igényelhető mennyiség 682 m2. A pályázat
sikeres elbírálásához szükséges, hogy a testület
biztosítsa az önerőt, melynek mértéke 866.140 Ft.
Kérem a Tisztelt Képviselő-testületet az előterjesztés
megvitatására, és – amennyiben a pályázat
benyújtásáról döntenek – a határozat meghozatalára.
Határozati javaslat:
A Képviselő-testület kinyilvánítja, hogy a szociális
célú tüzelőanyag vásárlása kapcsán pályázatot nyújt
be, és a keménylombos tűzifa megvásárlásához
szükséges önerőt – 866.140 Ft-ot – valamint a
szállítási és egyéb költségeket a szociális segélykeret
terhére biztosítja.”

Köztemető üzemeltető váltás

A Képviselő-testület 2015. május 28-i ülésén
pályázatot írt ki a Gádoros, 2001. hrsz. alatt található
köztemető üzemeltetésére, mivel az üzemeltetővel
kötött szerződés 2015. október végéig szól.

A kiírt pályázat az Orosházi Szuperinfóban került
meghirdetésre. Határidőig (2015. augusztus 31.)
három pályázat érkezett, melyek anyaga a Képviselő-
testület elé került.

A pályázatok megvitatása, a jelentkezők szóbeli
kiegészítése után döntöttek a köztemető új
üzemeltetőjéről.

A képviselők döntése alap-
ján 2015. november 1-től
kezdődően 5 évi időtartamra
kegyeleti közszolgáltatási
szerződés megkötésére a
Tótkomlósi Naplemente
Kft-vel kerül sor.

TÁJÉKOZTATÓ

TÁJÉKOZTATÓ

Vérvétel otthonában sorban állás nélkül!

TÉRÍTÉSES vérvételi szolgáltatás gyermekek és
felnőttek számára.

Érvényes háziorvosi beutalóval.

Előre egyeztetett
időpontban.

Fekete Tiborné

Anaesthesiológiai
szakasszisztens egyéni

vállalkozó

HÍRDETÉS
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Kutyabarátság
Egy nagy falusi udvaron két kutya sütkérezett a
télutói napsütésben. Tele volt a hasuk, munkájuk
semmi. Beszélgetni kezdtek egymással: - Semmi sem
szebb a meghitt barátságnál..az őszinte szív
szereteténél! Milyen jó egyetértésben élni! -
áradozott Bundás. - És milyen szép segíteni egymást,
sőt ha kell életünket is áldozni barátunkért.. Vagy
legalább felvidítani.. Ha mi egyszer baráti
szövetséget kötnénk, biztosítalak: életünk álomszép
lenne.. - Igazad van - hagyta jóvá Sajó. - Íme mi egy
udvarban élünk, de nincs nap, hogy ne veszekednénk.
Mindenünk megvan, hely is van bőven mindkettőnk

számára, még sincs békesség köztünk, mint ahogy az
emberek között sincs. - Itt a mancsom, kössünk örök
barátságot és bizonyítsuk be mindenkinek, hogy
lehetséges egyetértésben is élni. - Jól van, Sajó.
Legyen távol tőlünk az irigység, a gyűlölet, a
rosszakarat, a veszekedés! A két kutya meghatottan
borult egymás nyakába, amikor a gazdasszony jókora
csontot dobott ki az ablakon. Bundás és Sajó azonnal
megfeledkeztek az örök barátságról, s a csontra
vetették magukat. Csak úgy szikrázott a düh, a
gyűlölet a szemükből. Morogtak, marták egymást.. S
mindezt egy csont miatt! Hányszor történik hasonló
dolog az emberek között is!

TÁJÉKOZTATÓ

Tájékoztató a költségvetés 2015. I. félévi
alakulásáról.

Az alábbiakban a Képviselő-testület elé terjesztett a
költségvetés első félévi alakulásáról szóló
tájékoztatóból közlünk részletet. A teljes anyagot a
www.gadoros.hu oldalon olvashatják.

„Az Államháztartásról szóló 2011. évi CXCV. tv.
87.§ (1) alapján a polgármester a helyi önkormányzat
gazdálkodásának első félévi helyzetéről szeptember
15-éig írásban tájékozatja a képviselő-testületet.

A tájékoztatás tartalmazza a helyi önkormányzat
költségvetési rendeletében megjelenő előirányzatok
és költségvetési egyenleg alakulását.

Indoklás

Az államháztartási számvitelről szóló 4/2013. (1.11.)
kormányrendelet 2014. január 1-én hatályba lépett.
Az új jogszabály alapján gyökeresen megváltozott az
államháztartás számviteli rendje. Az új rendszer – a
nemzetközi elvárásoknak is megfelelve – a kettős
könyvvitel zárt rendszerén belül elkülöníti a bevételi
és kiadási előirányzatok alakulásának; a követelések,
kötelezettségvállalások, más fizetési kötelezettségek
és az ezek teljesítésének folyamatos mérésére
szolgáló költségvetési számvitelt, valamint a vagyont
és annak összetételét; a tevékenység eredménye
mérésére szolgáló pénzügyi számvitelt.

Aköltségvetés végrehajtása során a bevételi teljesítés
336.312 ezer Ft, amely a módosított előirányzathoz
viszonyítva 54,84%. A kiadások teljesítése 298.264
ezer Ft, amely a módosított előirányzathoz
viszonyítva 48,63%.

Bevételek

Adatok ezer Ft-ban

Intézményi működési bevételek alakulása

Eredeti előirányzat 47.346

Módosított előirányzat 47.346

Teljesítés 26.369

Teljesítés %-a 55,69

Itt kerültek elszámolásra az intézményi térítési díjak,
sírhelyek, bérleti díjak, helypénz, földhaszonbérek, a
S TA RT munkaprog ram á l t a l meg te rme l t
mezőgazdasági termékek értékesítéséből származó
bevételek, valamint a kiszámlázott ÁFAbevételei.

A megtermelt mezőgazdasági termékekből
következő mennyiségek kerültek értékesítésre.

START ÉRTÉKESÍTÉS
2015.01.01.-2015.06.30. ÖSSZESÍTŐ

Termék Eladott mennyiség Bevétel

Burgonya 4815,6 kg 191 803,00 Ft

Bab 4,5 kg 2 925,00 Ft

Vöröshagyma 346 kg 17 085,00 Ft

Káposzta 10,8 kg 1 040,00 Ft

Tört fűszerpaprika 21 kg 49 200,00 Ft

Cirokmag 1216,2 kg 24 477,00 Ft

Cirokseprű 26 db 23 400,00 Ft

Cirokszakáll 13,3 q 153 000,00 Ft

Újhagyma 502 csomag 48 600,00 Ft

Csalamádé 52,29 kg 13 694,00 Ft

Fokhagyma 23,455 kg 15 208,00 Ft

Burgonya vetőmag 1379 kg 68 950,00 Ft

Savanyú káposzta 41,3 kg 10 615,00 Ft

Palánta 312 db 10 800,00 Ft

Fejes saláta 5 db 500,00 Ft

Karalábé 254 db 11 770,00 Ft

Paradicsom palánta 4 db 200,00 Ft

Szamóca 8,81 kg 4 806,00 Ft
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Termék Eladott mennyiség Bevétel
Zöldborsó 139,495 kg 55 877,00 Ft
Fejtett zöldborsó 58,5 kg 33 219,00 Ft
Kelkáposzta 28,74 kg 6 071,00 Ft
Sárgarépa 32 csomag/3,5 kg 6 500,00 Ft
Cukkini 13,5 kg 2 435,00 Ft
Tv paprika 11,51 kg 4 013,00 Ft
Csillagtök 2,5 kg 300,00 Ft
Karfiol 3,1 kg 775,00 Ft
Paradicsom 4,7 kg 1 365,00 Ft
Uborka 14,4 kg 2 160,00 Ft
Csalánlevél 27 kg 13 373,00 Ft
Fűszerpaprika 6950 kg 1 073 982,00 Ft
Nyersgyapjú 100 kg 25 000,00 Ft
ÖSSZESEN 1 873 143,00 Ft

Működési célú támogatás értékű bevételek
alakulása (ezer Ft-ban)

Eredeti előirányzat 35.376
Módosított előirányzat 150.000
Teljesítés 55.352
Teljesítés %-a 36,90
Itt kerültek elszámolásra az első félévig utalt TB
támogatások, földalapú támogatás, és a START
munkaprogramra biztosított támogatás, melyből
majd a bérek, járulékok és a programok költségei
kerülnek kifizetésre. ...”
„... A közhatalmi bevételek alakulását részletesen az
1.sz. melléklet tartalmazza.
A kommunális és iparűzési adó befizetései közel
45%-ban teljesültek. Tapasztalataink szerint sokan
vannak, akik egy összegben szeptember 15-ig
teljesítik adófizetési kötelezettségüket, miután
megkapják augusztusban az egyenlegközlő
értesítőket.
Az önkormányzati finanszírozás 2013. január 1-től
bekövetkező változása miatt a gépjármű adó
bevételeinek továbbra is csak 40%-a marad a
településen, a 60%-ot be kell fizetni a központi
költségvetésbe. Így az önkormányzatunk mintegy 7
millió forint saját bevételtől esik el.
A felhalmozási célú támogatás értékű bevétel soron
szerepel az MVH-tól megkésve megkapott
Ravatalozó felújításával kapcsolatos 25.262 ezer Ft
és a Munkaügyi központtól kapott START
munkaprogramokra kapott fejlesztéssel kapcsolatos
10.295 ezer Ft.
A felhalmozási célú támogatási kölcsönök

visszatérülése soron a kamatmentes kölcsönök
visszafizetése szerepel 180 ezer Ft.
A külső finanszírozás bevételei soron szerepel az
MVH által megküldött Volkswagen Transporter
kisbusz támogatásának összege 9.990 ezer Ft.
A bevételek szakfeladatonkénti teljesítéseit 1.1-1.5
mellékletek tartalmazzák.
Kiadások
A személyi juttatások teljesítése 123.006 ezer Ft,
mely a módosított előirányzat 51,78%-a.
A munkaadókat terhelő járulékok teljesítése 31.407
ezer Ft, mely a módosított előirányzat 59,98%-a.
A dologi kiadások teljesítése 69.056 ezer Ft, mely a
módosított előirányzat 59,02%-a.
A működési célú kamat kiadások között van
könyvelve a normatíva visszafizetés miatti kamat a
MÁK felé, hitelkamat és a késedelmesen fizetett
számlák késedelmi kamatai.
Az egyéb folyó kiadásoknál szerepel a 2011. évi
normatíva visszafizetés havi részletei.
Működési célú pénzeszközátadás államháztartáson
k ívü l re a c iv i l sze rveze tek támoga tásá t ,
rendezvények kiadása i t , T B támogatások
továbbítását, kötelező tagdíjak, hozzájárulások
kifizetéseit tartalmazza.
A társadalom,- és szociálpolitikai juttatások
teljesítése 9.737 ezer Ft. A kifizetéseket a 6.sz.
melléklet részleteiben tartalmazza.
Felújítási kiadásokra 3.386 ezer Ft került kifizetésre.
a kifizetések részletezését a 4.sz. melléklet
tartalmazza.
Felhalmozási kiadásokra 2.411 ezer Ft lett elköltve,
ezek részletezését a 3.sz. melléklet tartalmazza.
Az ellátottak pénzbeli juttatásai soron 2.000 Ft
szerepel. Ez az összeg egy gondozott költőpénz
kiegészítésére 4x570 Ft.
Akölcsönök nyújtása és törlesztése soron 35.007 ezer
Ft szerepel.
Visszafizetésre került a Ravatalozóra felvett 25.017
ezer Ft és a Volkswagen Transporterre felvett 9.990
ezer Ft hitel.
Az ÁHT-n belüli megelőlegezés visszafizetésére
soron szerepel 7.618 ezer Ft. Ez az az összeg, amit
2014 decemberében megkaptunk a 2015. évi
támogatás előlegére.
Pénzmozgás nélkül kellett visszakönyvelni, mintha
ez az összeg visszafizetésre került volna és az állami
támogatást 2015 évben kaptuk volna meg.
Tulajdonképpen ez a régi függő bevétel rendezésének
könyvelésével azonos.”
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Helyben lévő háziorvosok
munkaideje:

Dr. KishontiAndrás ( 68/490-080)
Hétfő 6.30-11.00 13.30-15.00
Kedd 6.30-11.00 13.30-15.00
Szerda 6.30-11.00 13.30-15.00
Csütörtök 8.15-10.30 -
Péntek 6.30-11.00 -
Dr. Nagy Irén (68/490-030)
Hétfő 8-11 15-16
Kedd 8-11 15-16
Szerda 8-11 -
Csütörtök 8-11 15-16

tanácsadás: 13-15
Péntek 8-11 -
Hétköznapokon 16 órától másnap

8 óráig, hétvégén pedig 24 órás
központi ügyelet van Orosháza

Rendelőintézet területén.
Délelőtt rendelés idő után 16 óráig
készenlétben lévő orvos:
Hétfő: Felváltva a rendelőknél

kiírtak szerint
Kedd: Dr. Nagy Irén
Szerda: Dr. KishontiAndrás
Csütörtök: Dr. KishontiAndrás
Péntek: Felváltva a rendelőknél

kiírtak szerint
A központi ügyelet telefonszáma:

68/411-166 (Kórház)
vagy 68/411-200

Születés:

Fazekas Sándor András és Nagy Terézia
fia: Kevin

Illyés László és László Barbara
fia: László Dominik

Pintér László és Csapó Renáta
leánya: Lili Panna

Polgár László és Polyák Nikolett
leánya: Nina Nikolett

Rácz Gábor és Szabó Mónika
leánya: Anna Maja

Maronka Lajos, polgármester:
20/823-2157

Rendőrség: 30/633-7212
107, 112

Polgárőrség: 30/998-9400
70/392-6894

Orosháza Mentőállomás:
68/411-204

Fábiánsebestyén Tűzoltóság és
Mentési Központ: 63/366-597
MÁV Orosháza: 68/412-221
Autóbuszáll. Orosháza:

68/412-400
68/412-804

Orosházi Hivatásos Tűzoltó-
parancsnokság Intézmény új
elérhetőségei: 66/549-481

20/820-2085
Parancsnok elérhetőségei:

20/970-5220
20/820-2109

REKVIEM
TEMETKEZÉS

Éjjel- nappali ügyelet:
+36-68/411-053

+36-30/577-0599

PIÉTA TEMETKEZÉS GÁDOROS
Éjjel-nappal ügyelet: +36-68/411-167; +36-30/638-1213

Ügyintéző: Lengyel Ferencné (Ravasz Éva)
Gádoros, Bem József utca 7. Tel.:+36-68/490-201; +36-30/5928-407

Temetőgondnok: Botos István +36-30/8560-712
Központ: Piéta Temetkezés, Orosháza, Könd utca 53-55. (a piactérnél)

Á ÜLLATORVOSI GYELET
Állatorvosi ügyelet

dr. Kiss Lajos
68/634-127, 30/978-6999

8. oldal 2015. október

F ROGORVOSI ENDELÉS

Dr. Hajdu Ilona
Fog és szájbetegségek szakorvosa

Hétfő: 8.00 – 13.00
Kedd: 14.30 – 19.30

Péntek: páros hónap: 8.00 – 13.00
páratlan hónap: 14.30 -  19.30

Tel.:68/490-015; 70/632-3231

TÁJÉKOZTATÓ

Gádorosi Víziközmű Társulat
Ügyfélfogadási rend:

helye: Polgármesteri Hivatal
Hétfő: 8.00 – 12.00
Kedd: 8.00 – 12.00

Szerda: 8.00 – 12.00  13.00 – 15.00
Csütörtök: 8.00 – 12.00

Péntek: 8.00 – 12.00
Tel.:+36-30/929-44-21

TÁJÉKOZTATÓ
Tájékoztató polgármesteri

fogadóóráról

A Polgármester szerdán 8:00 órától
16:00 óráig tart fogadóórát.

Egyéb időpontban a hét minden
napján, amennyiben a Polgármesteri

Hivatalban tartózkodik.

Dr. Tímár Péter
állatorvos

Tel.: +36/30 358-3495


